2 Quod si aliquis sine tuo mandato speciali beneficium tibi absenti collatum acceptet, tuum non est, quoque rata est habens acceptationem, quia illa acceptatio, viro fida à non habente potestatem, nullius est valoris. At posita ratificatione beneficium tuum est, quia illa ratificatione, est clara beneficij acceptatione.

DE
CASE
PALE
TO

cepitatio: immo plures doctores, quos Con. lib. 3. varian. c. 16. n. 5. sequitur, affirmant ratificationem illam praetare; ut illud beneficium efficiatur tuum a puncte acceptationis, ex registrabitionem. 10. de Regul. iuris, in 6. que retrotagit, & mandato comparatur, constituantque ex cap. x. volum, de turrecurando. 6. Vetus hæc extensio mihi non probatur, sicut neque Abbatii in cap. accedens, de præbendis colum. 1. Vsq. opif. de benef. cap. 4. §. dub. 3. Quia ratificatione non potest retrotagi ad qualandum effectum, tempore quo ipsa non est. Ergo non potest collationem firmam, & irreconcilabilem facere, iusque beneficiario concedere pro tempore, quo si acceperat sine mandato; quia pro illo tempore ipsa non erat. Neque est verum in omnibus ratificationem retrotagi, & mandato comparari, sed solum in aliquibus casibus, à presenti instituto diuersis, ut ex-pedite. Gloss. in supradicta reg.

3 Deinde mandantur ad acceptanda beneficia dari potest laico, & aliis beneficiorū incapaci: quia ipse non sibi, sed mandanti beneficium acceptat: sic alios referens Couarr. lib. 3. varian. cap. 16. sub num. 4. Valq. opif. de benef. 4. §. dub. 2. fine.

4 Postea legitima beneficii collari acceptatio est quaestio, an hic beneficiatus abique iudicio officio possit corporalem beneficium possessionem appetendi: Quam questionem elegerat dissolut Couarr. dicto lib. 1. var. cap. 16. a. num. 7. aliquibus casibus, quos breueri compilat Valq. de benef. cap. 4. §. dub. 3.

Primo namque affirmat Couarr. si prælatus, qui tibi collati beneficium, potestatem habet tradendi corporalem illius possessionem, & cum conquisitum beneficium, alicuius re signo inuestitum, scilicet pileo: ratiæ videat potestatem tibi concedere corporalem possessionem appetendi, modò beneficium occupatum non sit ab alio. Et ratio eis potest: quia illa inuestitura facta à potente tradere possessionem, certi debet vel ipsius possessionis traditio, vel latenter facultas possessionem appetendi: si quidem ad perfectionem collationis necessaria non est. Duxi, si beneficium ab alio occupatum non sit; nam si beneficium occupatum esset, non est verisimile vele prælatum, ut illum inquitum à possessione remouere. Quia id iure facti non potest. leg. si quis in tantum Codic. vnde vii. & leg. ex i. §. quod vi. metisue causa fuit. Exceptio, & defensio possessoris deneganda non est, cum possit multis modis cam defendere bene dicit. Azo. 2. part. in his. mor. lib. 6. cap. 19. quæst. 9. circa finem, verba, altera tamen.

Secondo affirmat item Couarr. eum, qui canonicanum beneficium collationem obtinat abique inuestitur, eis possessionem propria auctoritate capere non possit beneficij vacantis, tamen si cancipiat, non contrahere penas relatas in eis, eum qui, de præbendis in 6. Nam in prima parte illius capit. vi legenti confabili: priuari beneficio curato possesso, qui in simile inuidetur, vel violenter occupat; qui autem cum legitima collatione possessionem beneficij vacantis, proprio auctoritate appetendit, non est intrusus, neque est violentius occupator, ut patet leg. in fine, dicimus. In secunda vero parte illius capit. violenti occupatores damnantur. Ergo ubi nulla est violencia, neque intrusio, locum non habet supradicti textus penalis dispositio.

Tertiò docet Couarr. spectata communis sententia, quam tradit Panormit. in cap. transmigr. de electione, Rebust. tradit. de benef. Rub. de missione in possessionem, numero quinto, supradictam habentem legitimum beneficium titulum, & propria auctoritate possessionem beneficij à nemine occupatam apprehendunt, non est illa pena digna. Nam in dicto cap. transmigr. decimus est post confirmationem, quæ titulum tribuit, possit confirmatum administrare, & officium dignitatis exercere: Neque ibi cauerit possessionem à iudice dandam foris. Vetus eti in supradict. cap. transmigr. nulla mentione possessionis sit, id est, quia id iurisdictio nisi exercitum, spectato iuri rigore, possesso non requiebatur: ut inde non inficiat confirmationem propria auctoritate acceptare possessionem posse. Quia in cap. ad hoc, §. in quodam, de officio Archidiocesi, deciditur ad Archidiocionum pertinere mettere institutum ab Episcopo in beneficiorum possessionem. Et in cap. lices Episcop. de præbendis, in 6. Episcopo conceditur, ut in possessionem mittat beneficiarios, sublata per confundendum Archidiocionum in hac parte potestate. Ergo signum est institutis hanc potestatem datum non esse, & ita tradunt plures, quos supradicto loco referit Couarr. Quocirca, ut bene ipse adcerit, potest prælatus possessionem propria auctoritate accipientem beneficij vacantis punire, pena quidem non admodum graui propter auctoritatem communis sententia, quæ id permisum esse scovit. As possesso sic capta, esto illicito capta fuerit, valida est, & iustitia, legimitimaque possessionis eff. Itus habet: quia est capta ab eo, qui legitimam titulum habet, & nulli inuenitur irritata.

5 A quo autem possesso appetendenda sit? Constat appetendi posse non solum ab habente canonicum titulum, de quo clarum est, sed etiam ab eius procuratore speciale mandatum habent ab beneficiis; quia si virtute illius mandati potest